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Bestyrelsens klumme ved Niels 
Brockenhuus
Ændret skolestruktur i mange af landets 
kommuner, besparelser og nedskærin-
ger. Folkeskolen er under pres og som 
altid i fokus også i den offentlige de-
bat. Forskellige partier snakker heldags-
skole, helhedsskole, flere dansk timer 
og den finske model.  
Alle har en mening om udviklingen 
af den danske folkeskole og herunder 
SFo….men SFoen fylder bare ikke i 
debatten. 
i SFo tænketanken mener vi, at man 
bør sætte fokus på det potentiale der 
ligger i den fælles skole, ledelse, læ-
ringsmiljøer og sFO pædagogik. 
Samarbejdet mellem pædagoger og 
lærere med fokus på den fælles opgave 
er det, der vil udvikle børn, der kan me-
stre livet i fremtiden med innovation, 
kreativitet og globale netværk. Vi vil 
derfor opfordre alle til at deltage i de-
batten og sætte fokus på, at uddannede 
pædagoger, der indgår i et ligeværdigt 
teamsamarbejde med dygtige lærere 
fra kl.6 til 17, er det, som vil udvikle 
folkeskolen og give børnene de bedste 
betingelser. lad leg, læring og fælles-
skab være det bærende i folkeskolen.

Hjemmeside
Vi har siden sidst fået etableret en 
hjemmeside www.sfotaenketank.dk, som 
stadig er under udvikling. det er her, 
vi vil bede medlemmerne om at komme 
med input. Parallelt hermed undersø-
ges mulighederne for at få etableret 
et intranet, som vil give medlemmerne 
yderligere mulighed for at kommunikere 
og videndele. da intranettet stadig er i 
undersøgelsesfasen, vil vi orientere om 
dette senere. 

vi håber selvfølgelig, at hjemmesiden 
med tiden udbygges på en sådan måde, 
at vi får mange input og gode idéer fra 
både medlemmer, samarbejdspartnere 
og andre interessenter. 

Møde med BUPL
Bestyrelsen har holdt oplæg ved et 
landsmøde for bUPLs bestyrelser. ved 
dette møde gennemgik vi sFO tæn-
ketankens historik, formål og arbejde 
samt inviterede til en drøftelse af det 
fremadrettet samarbejde. Tilbagemel-
dingen fra bUPL var meget positiv, 
og der blev givet udtryk for fra flere 
af deres bestyrelsesmedlemmer, at de 
synes, at SFo tænketanken har sin 
berettigelse, og at det var vigtigt med 
armslængde-princippet i forhold til de 
faglige organisationer. Således vil vi 
kunne være en interesseorganisation.  
derudover handlede drøftelsen blandt 
andet om, hvilke andre interessepartne-
re, der kunne være for SFo tænketanken 
f.eks. dansk industri, fremtidsforskere 
osv. 
bUPL tilkendegav, at de gerne ville 
bidrage med deres viden og netværk 
samt reklamere for SFo tænketanken 
i de kommuner, hvor vi endnu ikke er 
repræsenteret.

Landsmøde 2011
det kommende landsmøde d.4 marts 
2011 vil vi forsøge at planlægge på 
enten Fyn eller i sønderjylland. På 
landsmødet vil vi anlægge en politisk 
vinkel og i den forbindelse forsøge at få 
politikere i spil i en debat indenfor de 4 
temaer. derudover vil landsmødet være 
endnu en mulighed for at diskutere og 
sætte retning for SFo tænketanken. 
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Velkommen til nye kommuner og 
samarbejdspartnere.
Velkommen til lolland kommune, som 
har meldt sig ind i SFo tænketanken. 

Siden sidst/nyt fra bestyrelsen
Vi har siden sidst holdt oplæg for dA-
Folos kreative cirkel om SFo tænketan-
ken. Et oplæg, der ligesom overfor for 
bUPL, handlede om sFO tænketankens 
formål og temaer. 

derudover har SFo tænketanken 
bidraget med to artikler i henholdsvis 
”skolen i morgen” og ”Uc via”s blad om 
læring. 

Bestyrelsen har organiseret sig med forskellige arbejdsgrupper.  

Pressegruppen: 
Inger nøddekær, henning neerskov, sussi maale, Thomas steffin

Forskning og uddannelsesgruppen: 
Thomas hindborg, Guy Robaudo, niels Brockenhuus, Sanne Gudmann 

Interessenter/samarbejdspartnere: 
henning neerskov, niels Brockenhuus, Guy Rubaudo
 
sekretariatsgruppen:
niels Brockenhuus, Guy Rubaudo

Landsmødegruppen: 
Bestyrelsen

Vi har derudover modtaget henvendelser 
fra andre interessenter, der ønsker at 
være tilknyttet SFo tænketanken.
i forbindelse med Kls skolerigsdag har 
vi tilbudt os som oplægsholder, men 
kom ikke i betragtning. Vi vil dog sta-
dig forsøge at gøre opmærksom på os 
selv til skolerigsdagene.

næste bestyrelsesmøde afholdes i ja-
nuar, og bestyrelsen hører meget gerne 
fra medlemmerne om emner, temaer, 
kontakter eller ideer, som vi skal følge 
op på.

Arbejdsgrupper under bestyrelsen:
Pressegruppen, Forskning og uddannelses-
gruppen, interessenter/samarbejdspart-
nere, sekretariatsgruppen og Landsmøde-
gruppen.

Citat og uddrag fra artiklen til ”Skolen i morgen”

i nær fremtid skal danmark overleve 
på forskning, læring, produkt- og 
procesudvikling, innovation, design og 
viden. dette kræver mangfoldighed og 
erkendelse af børns forskellighed som 
mennesker, og i læringsprocesser. 
Vi skal derfor turde tænke folkeskolen 
som en mangfoldig lege- og lærings-
plads, og derfor inddrage viden og 
kompetencer, som bidrager til børnenes 
alsidige udvikling.

Læs hele artiklen på:
www.sfotaenketank.dk

Den danske folkeskole
”Skolen anses for at være til for at give 
eleven de nødvendige forudsætninger 
for videre uddannelse. det er også en 
af skolens opgaver, men ikke hovedop-
gaven. Vist bidrager skolen til den en-
keltes uddannelse, direkte og indirekte, 
men formålet med at holde skole er det 
ikke … der kan være grund til at føje 
til, at jo mere vort samfund udvikler sig 
til at blive et ekspertsamfund, desto 
vigtigere bliver tilværelsesoplysningen”. 
K.e. Løgstrup, 1981


